杭体群〔2018〕35号

关于举办杭州市首届市民体质大赛的通知

各区、县（市）体育局，西湖风景名胜区、经济技术开发区、大江东集聚区社发局：

为贯彻落实《杭州市全民健身实施计划》（2016-2020年），实施浙江省“四提升四覆盖”全民健身工程，推动“健康杭州”建设, 营造科学健身的良好氛围，展现杭州市民健康风貌，经研究，决定于2018年10月21日举办杭州市首届市民体质大赛。比赛采用《浙江省3-69周岁公民体质评价》作为评判标准。现将大赛规程印发给你们，以便做好组队参赛工作。

附件：1.2018年杭州市首届市民体质大赛规程

2.2018年杭州市首届市民体质大赛报名表

                            杭州市体育局

                           2018年10月15日
附件1：

2018年杭州市首届市民体质大赛规程
主办单位：
    杭州市体育局
承办单位：
杭州市国民体质监测中心

杭州市体育休闲行业协会
比赛时间：
2018年10月21号（星期日）08：30-17：00
比赛地点：
杭州市陈经纶体育学校体育馆/田径场
项目设置：
包括身体形态、身体机能和身体素质三类，见表1和表2。
表1  成年人（20—39岁）
	类别
	测试指标
	男性甲组
	女性甲组

	形态
	身高
	●
	●

	体重
	●
	●

	腰围
	●
	●

	机能
	肺活量
	●
	●

	素质
	1500米跑
	●

	2分钟跳绳

	●

	坐位体前屈
	●
	●

	三点移动
	●
	●

	象限跳
	●
	●

	俯卧撑
	●

	1分钟仰卧起坐

	●

表2  成年人（40—59岁）
	类别
	测试指标
	男性乙组
	女性乙组

	形态
	身高
	●
	●

	体重
	●
	●

	腰围
	●
	●

	机能
	肺活量
	●
	●

	素质
	3000米健身走
	●
	●

	坐位体前屈
	●
	●

	两点侧滑
	●
	●

	绕杆跑
	●
	●

	握力
	●
	●

注：●表示该性别测试项目
七、参赛资格：

    1.每区可报一支参赛队伍。
2.参加人员必须身体健康，无生理缺陷和重大疾病，赛事期间的人身意外伤害保险由承办单位统一办理。
3.凭二代身份证参赛。
八、参赛办法：
    1.由各区、县（市）体育局、相关单位统一组队报名，不接受个人报名。
    2.各项目的比赛人数，按各单位比赛规程规定执行。
3.每名运动员自始至终只能代表1个单位参加比赛。

4.各参赛队伍要求统一服装。

九、录取名次：
1.取各区团队总分前八名。
2.20-39周岁男子组和女子组个人总分各取前十二。
3.40-59周岁男子组和女子组个人总分各取前十二。
十、报名方法：
    1、各参赛队伍可报领队1名（可由运动员兼任），运动员20—39岁年龄段男女各3人，40-59岁年龄段男女各2人。
    2、报名表于10月17日（星期三）下班前将电子稿报至体育局群体处，电话：87972062，87983229。邮箱：371204050@qq.com。
十一、经费安排：

参赛人员交通费自理，比赛期间伙食费由组委会承担。提前或滞后，产生的费用自理。
未尽事项另行通知，本次赛事活动的解释权和修改权属组委会。
附件2：

2018年杭州市国民体质大赛

报名表
	序号
	姓名
	性别
	年龄（打钩）
	身份证号码

	20—39岁
	40—59岁

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

所在区：             领队：              手机：
  杭州市体育局                  2018年10月15日印发